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”De arbejdsgivere, vi har talt med, siger, at det overordnet har styrket deres 
virksomhedskultur at ansætte personer med autisme. 

Når de har skullet lære at lede personer med autisme, er de blevet bedre ledere 
for alle deres ansatte.” 

David Kearon, talsmand til Autism Speaks 



Tak til diverse ledere, som har sat tid af til at svare på spørgsmål, og til 
alle neurodivergente, som har ladet sig interviewe i flere timer, af flere 
omgange, og som flittigt har kommenteret på utallige af mine opslag med 
spørgsmål til jeres oplevelser på arbejdsmarkedet. Denne bog er til alle jer 
og til Danmarks ledere. 

Tak til mine nærmeste for at støtte mig og for at gide at høre om ADHD 
igen og igen og igen, time efter time efter time. Det stopper nok desværre 
ikke lige foreløbig. 

         
           

www.neurodivers-ledelse.dk  
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OBS: FØR DU BEGYNDER 
Når du læser denne bog, vil jeg bede dig om at holde for øje, at den er 

skrevet af en neurodivergent hjerne. En hjerne, der tænker anderledes. En 
hjerne, som ser anderledes sammenhænge, og en hjerne, der nogle gange 
stikker af. Jeg har med vilje valgt ikke at have en neurotypisk redaktør inde 
over, da jeg ønsker, at du som læser (som leder) hele vejen gennem bogen 
skal mærke og udfordres, når tingene ikke er skrevet eller udpenslede 
fuldstændigt, som man er vant til.  

Jeg efterlader muligvis plads til, at du kan danne dine egne 
konklusioner, og at du nogle gange kan blive frustreret eller irriteret over, at 
du skal bruge lidt ekstra energi på, at forstå præcis, hvad jeg mener. Det 
gør ikke noget, jeg er sikker på, at den fortolkning, du kommer frem til, vil 
være meningsfuld for dig. 

Hele bogen kan du altså se som en øvelse i at forstå “en anderledes 
hjerne”, en forberedelse til at vise forståelse overfor en neurodivergent 
medarbejders anderledes tankeproces, væremåde og muligvis — sjove 
skrivestil. 

Rigtig god læselyst! 
// Signe  


